
.o\?
J

AL Oê

FLS

CPL

o
o
o

ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO
O ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNIC ípro or
L|MOE|RO DO NORTE, F Z PUBLTCAR O EXTRATO RESUMTDO DO PROCESSO DE
D|SPENSA D_E L|C|TAçAO N" 2022.0411-00í/SEGOV, QUE_ TEM COMO OBJETO
CoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA DTSPONTBTLTZAçÃO DE STSTEMA DE
puBL_rcAÇoÊs oNLTNE (wEB), DÉR|O OFTCTA_L ELETRóN|CO_ QUE PERMTTE O
ORGAO TORNAR PUBLICO SUAS AçOES, DECISOES, RESOLUÇOES OU QUALQUER
OUTRO ASSUNTO DE INTERESSE DA SOCIEDAOE, LICENçA ANUAL (ANUIDADE í2
MESES), ATRAVÉS DA SECRETARTA DE GOVERNO OO MUNTCÍP|O DE LIMOEIRO DO
NORTE . CE, EM FAVOR DE EMPRESA ALMEIDA DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
EtRELt, |NSCR|TA NO CNPJ N. íí.915.440/0001-95, COM O VA_LOR DO SERVIÇO NA
QUANTIA DE R$ 4.OOO,OO(QUATRO MIL REAIS). DOTAçAO ORÇAMENTARIA:
0201,04.122.0403.2.006 - GERENCIAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL, ELEMENTO
DE DESPESA: 3.3.90.40.00 -SERVIÇOS TECNOLOGIA INFORMAÇÃO / COMUNICAÇÃO
PESSOA JURíDICA, FONTE DE RECURSOS: 1OOíOOOOOO - PROPRIOS; FUNDAMENTO
LEGAL ARTIGO 24', INCISO II DA LEI FEDERAL N" 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E

suAS ALTERAçÕES POSTERTORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
EMITIDA E RATIFICADA PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
GOVERNO, SR. JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 07
DE NOVEMBRO DE2022.

Rua Cel. Antônio Joaquin'),2121 , Centro - Limoeiro do Norte - Ceara, CEP: 62930-000
CNPJ n" 07.891 .67 410001-72



&
*

*

)i!:' I ,L)
Ér{,- Éf §'l

H-âW§ffiH
do Município de Limoeiro do Norte-c.I)OM

3r a

lnstlluída pela art. too da Leí Or$âníco do Msní.lpio de Limociro do Norte, com á nwa rcdúção dodd p.lo É,rl,endo oo42or7.

ANO Vt - N'r.335, DE o8 DE NOVEMBRO DE 2022.

soLUÇôES ou euALeuER ourRo AssuNTo DE INTERESSE DA
SOCIEDADF,. LICCNÇÂ ANUAL (ANUIDADE I2 VESES), ATRÂVES
DA sE( RETARIA DF covERNo Do MLNICipto DE LIVoFtRo Do
NORTE - CE, EN,I F'AVOR DE EI\,lPRESA,A.LMFJIDA DESENVOI-VIMbN.

Secretaría Munícípal de Finonças,
Orçamentos e Planejomento (SEFIN

DE SISTEMAS EIRELI. INSCRIT.,\ NO CNPJ N" 11.915.44010001-95.

\ORTE- CE, ]'ORNA PUBLICO O EXI-I{ATO DO 'TTITCEIRO TLRMO
ÀDITTVO AO CONTRATO N" 2O2OO2I6. RESULIANTE DA CARO.

W.,\ 001r20r9 - SEMEB. UNIDADE ADN4TNIsTRATIVAT sECREr,tRrÀ
NruNr( rPAL Dl, EDUCAçÃO BÁSl( A - SEMEB. DOTA( ÀO OR( A.
tuelrÁnt,q, 0s0t.12.361.1202.2.0,12 cERENCIANíENTo Do ENSINo
FUNDAMENTAL I 0802. I 2.365.1201.2.045 - CERENCIÀME^*TO DO
I]NSINO INFANTIL, ELEMENTO DE DESPESÀ N" 3,3.90,39.00 _ OI,I-
'Í R( )s spRvt( os DE t ER( EIRo ptsson :uRiDtc,r: toNTE DF RE-
( URSOS PR(,JPRIUS, OBJETO: ('ONTRATAç'ÀO DI' INÍPRESA PÀRA
I'RI s IAR SI:R\ I('OS DL \IÀ\I-TLN('À() [ CU}..SIiR\AÇÀO {M,{NU.
rENç-Ào pRl,DLrL) DÁs EscoLAs. cRECHES F. DEI\,ÍAIS IÀ,ÍovEls
Vr\r'Í,1 .\t)r)s 

^ 
shDU( - \l (Rt'-t^Rt^ DE EDt'c.\(Ão BAstcA.

r)ESTE \íuNr( rplo. vrcÊNcr,l Do ADITlvo: r (oNZE) MESES.
(.ON'TRÁTADO: DOMINIUi\'1 CONSTRUÇÔES LTDA ME, CNPJ/IVIF N"
00 .r4 t.069/000 I -50. stcN.,rtÁnlos, Nt ARIA DE FATIMA HoLAr't)A
DOS SANTOS SILVA I] RAIMU}IDO NEWTON ALN,ÍEÍDA SILVA, LÍ.
N4OI)RO DO NORTE _ CI], 27 DE OI,U]'UBRO DE 2022,

AVISO DE RI]\'OGAÇÀO PARCIAI-
pRF-GÃo ELr:TR()Ntco N. 2022.r 410.00 t /SEMEB

\ st.cRFT\Rt^ DÍ FDUc^( 
^o 

D() \,,tuNtcipio Dt- LtMoFIRo Do
NURTF-( I-, NO USO DE SUAS AIRIBUI('ÔES LÉGAIS. DELiDE RE-
voc{R pARCIALMENTL u pRocEsso LICITATópJo pREG.\o

:TRONICO N'2022,I.í]O.OOI/SEMEB. QUE TRATA REGISTRO DE
\í€ÇOS PAITA FLITURAS E EVENTI,IAIS AQUSIÇÕES DE I\,ÍATERIAL
pELMANENTÊ DE EscruTóRro, ELETRóNrcos. RIF'RtcER^ÇÀo,
N,]TORMÁTICA. ESCOLAR E USO GERAL PARA ATENDER AS DE-
NÍAND,A.S DA SECRETARIA DE EDUCAÇÀO BÁSICA DO MTINICJPIO

I)I] LIVOIJIRO DO NOR]'I]/C!], FOI RI.JC:IiBIDO UN,IÀ IN'ÍPUGNAÇÀO

COI\4 QUtSTnN^\íENTOS RF:LACION^DOS A DOIS ITEN-S DOS LO-
t'Lts 06 E 0?, sENDo NEcESSÁRlos t E APRECIAÇ.Ào, ASSTM vt-
SANDO A CONTINUIDADE DO RESTANTE DOS LOTES. OPTAIVíOS

I'I.LT TTVTX;AÇÀO PAR( I,CL CUNF()R\II DISPOSIç'ÔFS NO ÀRT,

49 DA LEI FEDF-RAL N" II 6ó6/93 FICANDO DISPONIVI]IS \4STAS AO

PROCF,SSO CONFORMÊ ART, I09 DA LEI 8,666]9J, PARÀ I4AIORES
INFoRMAÇÔES PROCURAR NA SALA DE REI,NIÔES DA COMIS-
sÀo, RIJA ('[L. ANTôN«: roeqcwt N'2r21, cEN rRo - LÍ]4otjlRo
t)r) N()RIlj (:L\kÀ. Nr)s HrltÁRtos l)l:01(H00lr,1lN AS llH(n,Ml\.
riM DIAS úlTrs. ou et«.qvÉ-s no srls' rcE TRIBUNAL DE coN-
T.A.s Do ESTADo oo cranÁ. Llt\,toEIRo Do NoRTE-cE, 07 DE No-
VEMBRO DE 2022. NÍARI,A DE FATIMA IIOLANDA DOS SANTOS SIL-

CXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇ,\O
o ORDENADOR DE DESPÉSAS DA SECRETAR]A DE GOVERNO DO

MUNICÍpto DE Ltr.ÍoEtRo Do NoRTE. FAZ ptJtsLtcAR o ExrttA-
ro Rusu\.ÍrDo Do pROCItsso Dti DISPENSA Dti LlctrAÇÃo N"
:Í,ll.04ll-00l.SF.GOV OUI: TEM ( OMO OBJETO CONTRAIAçÀO
DE EÀ.{PRESA PARA DISPoNIBILIZ.\ÇÀo DE stsrENtÂ DE PUBLT-
( \ÇôEs oNLrNr (wEBr. DIÁRIO oFI( ter nt nrnÔrutco qut len-
MrrL o óRCÀo ToRNAI{ púBLI(o slrAs AÇÕEs, DlclsÕES. ttlj-

,Í O VALOR DO SERVIÇo NÁ QUA\TIA DE R§ 4.000,00(QUATRO
REArs). DorAÇÀo onÇevpNrÁnrer 020r.04.122.0403.2.006

IiNCIAMENTO D.4 SECRETÁRIA MIn.IÍCIPAL. IILEI\'ÍFNTO

SewiÇo Autônomo de

coMtssÃo DE LrcrrAçoE5

TERMo DE ÂDruDtcÀ(jÀo
pREcÂo pREsÍtNclAI. N' l Bl0000l/2022Pp

Àpós analisado o resullàdo do Pregão PrescnciâI r" I8I0000I/2022PR o Pre-

goeiro, SÍ. II{ALIRILO N,ÍAIA DE FREITÂS, ÀDruDICA ao licitaüte rsnce-

dor do respectivo Lotes Adjudicrdos pâro: LUIZ MAURO FERREIRA - ME.
LOTD I pelo menor lancc do R§ 3.{4.566.70 (Trezentos c QualcntÂ c Quatro
N,Íil, Quinhentos € Scssentâ e Seis Reais c Sctenta Centavos) e LO]'n II - pclo
menor lance de R§ I | 3.146,17 (Cenro c Trcze Mil. Trezentos e Quarenta e

Seis Reais e Vinte e Sete Centavos). ÍnÍbrmaçõesr ,Av. Dom Aureliano Matos,
n' 1400, Ccntro, Limociro do None/CE ou (68) 3423.4200 do 07h-l0min às

13h00Ílin. Mau lo Maiâ Êrçitâs '. Prcgoeiro.

Assinado digitalmente
por JOSE ALMAR
SANTIAGO DE
ALMEIDA:89484177387
Data:2022.11.08
í 5:40:34-03'00'

aPL DÉSI'ÊSA: 3.3.90.40.00 -SÉRVIÇOS IECNOLOGI^ INF'ORMA-

\ SECiU:TARIA DE [I'UCAÇÃO DO MUNICIPIO DE LIMOEI
rxrRA'I o DE ADrrlvo co\TRATU^r- 'Ii-1, o i coÀ.{UNICAÇÀo pESSoA JURjDlcA. FONTE DE RrcuRSos

1001000000 PROPRIOSi FUNDANíENIO LEGALARTIGO 24". INCISO
I DÁ LI;I TEDDRAL N" 8.666 DII 2I DE JLNHO DE I993 E SI'ÀS AL-
t ERA(:ÕEs pos'tERIoRES. DECI-ÁR^ÇÀo DE DISPENSÀ DE LICI-
TAÇÀo EMITiDA E RATIFICADA PELo 0RDENADOR DE DESPESAS
DA SECRETÀRIA DE covERNo, sn. tosÉ eLven sAlirlAco DE
ALÀ,ÍEII)A LIIV{OEIRO DO NORTE/CE. 07 DE NOVEIVÍBRO DE 202].

l,:..â.,..
"Fl''w§ry


